



Jan Mikołaj Cyganowski

DZIENNIK

Departamentowy Warszawski.

Warszawa 26. Października 1812 Roku.

Prefekt Departamentu Warszawskiego.

Zmocy Reskryptu JW. Ministra Przychodów i Skarbu pod dniem 28. Sierpnia r. b. wydanego rozwiązującego niektóre wątpliwości w przedmiocie używania Papieru Stemplowanego zawiadamia:

- „ Jż Osoby które na mocy ugody lub Kontraktów upominają się
- „ o swą należytość u Rządu powinny używać papieru stemplowa-
- „ nego przyzwoitey Ceny do not w tey mierze podawanych do
- „ właściwych Władz nie mniej Urzęduicy i Oficjaliści iakiegokol-
- „ wiek bądź Stopnia upominający się o wypłatę zaległych pensyń.
- „ Ostrzega się zatem, że uchybiający powyższym przepisom karze
- „ kontrawencyinéy podpadać będzie.

w Warszawie dnia 14. Października 1812. Roku.

N a k w a s k i

Rakiety S. 7

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Gdy na dniu 4. Października r. b. przy robocie w Koszarach Artyleryi udało się z pod straży uciec nieiakiey Wiktoryi Malinowskiey osadzoney w więzieniu Domu Kary i Poprawy w Warszawie za swoje prze-

winienia; przeto Prefekt Departamentu wzywa wszelkie Władze, aby dawały pilną baczość końcem wyśledzenia zbiegłej i odesłania do więzienia wymienionego, której Opis dla łatwiejszego śledzenia załącza się.

W Warszawie dnia 7. Października 1812. Roku.

N a k w a s k i.

Rakiety S. J.

Opis Wiktorji Malinowskiej.

Taż liczyła lat 25. urody żeńskiej zwykłej, twarzy chuderlawey, oczów iasno niebieskich, nosa małego spiczastego, ust szerokich, brody małej, włosów i brwi blond, mówi tylko po polsku, ubrana jest w gorset płócienny, spodnicę płócienną grubą, fartuch płócienny także gruby, koszulę skarbową pod znakiem K. Z. H. P. i Nr: bieżący, chustkę na szyi płócienną grubą.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Wojskowe w Departamencie Warszawskim nie mniey wszystkich Obywateli, aby na nieiakięgo Tomasza Korna, inaczey Kornowskiego, o kradzież oskarżonego, iz aresztu Sądu Pokoju Wydziału Spornego Powiatu Kraśnickiego zbiegłego, podług poniżey dołączonego Opisu, pilną dawali baczość, a wysledzonego i ujętego, pod mocną strażą, do najbliższego Sądu Pokoju lub Wydziału Policji poprawczyey, dostawić starali się.

W Warszawie dnia 9. Października 1812 Roku.

N a k w a s k i.

Rakiety S. J.

Opis Zbiegłego.

Tomasz Korn czyli Kornowski dwoiako się nazywał, mienił się bydź rodem od Pułtusza, Religii Katolickiej, lat 32 mający, wzrostu średniego, bronet, czarniawo zarasta, włosy opuszczone, miał kapeluszą okrągły pułkastrowy po części popsuty, surdut granatowy mocno przechodzony z podartą podszewką, zamiast koszuli miał tylko kołnierzyk pod surdudem, spodnie złe pastrowe czyli nankinowe w podługowate paski, mówi i pisze doskonale po polsku, po niemiecku cokolwiek, i po łacińsku także, był w Puławach i Piaskach Luterskich Professorem szkolki, i miał z Piasków zaświadczenie, że był nauczycielem w tym Miasteczku, nie co rozumie także po Francuzku, zbiegł dnia 12go Września 1812 roku w łańcuszkach na kłudkę zamkniętych, z aresztu Policyjnego Kraśnickiego.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Ogłaszając Dekret Najjaśniejszego Pana pozwalający zaległe podatki gruntowe do dnia 1. Czerwca r. b. produktami opłacać, którego osnowa następująca:

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu.

W Pałacu Naszym w Pilnic dnia 4. Mca Września 1812. Roku.

Frederyk August

z Bożey Łaski Król Saski Xiążę Warszawski etc. etc.

Zważywszy nieodzowną potrzebę przysposobienia znacznych dla Woyska zapasów, tak w żywności iako i furazach, chcąc przytém ochronić ile bydyż może posiadzcielów Ziemi od uciążliwych rekwizycyi i ułatwić tym, którzy się Skarbowi w Podatkach gruntowych zadłużyli, sposobność zaspokoienia takowych zaległości, przez oddanie produktów zamiast pieniędzy, na przełożenie Ministrów Spraw Wewnętrznych i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy.

Art: 1. Wszelkie podatki gruntowe iako to ofiara i podymne tak z lat dawniejszych iako też i z upłynionego roku Etatowego po dzień 1. Czerwca r. b. w zaległości pozostałe, przeznaczone są w całkowitości na opatrzenie Magazynów Woyskowych, i przyjęte będą w Produktach na żywność i furaze dla Woyska używanych, iako to w Pszenicy i Żywie, Grochu, Sianie, Słomie, Owsie, i Wódce.

Art: 2. Nasz Minister Przychodów i Skarbu zaraz po ogłoszeniu niniejszego Dekretu poda Ministrowi wewnętrznemu wyszczególnienie zaległych w każdym respective Powiecie podatków, nie rachując inexigibiliów ani Kalsowych forszulsów.

Art: 3. Wykaz takowych zaległości *respective* Departamentów przesłany będzie przez Ministra Spraw Wewnętrznych wszystkim Prefektom znakazem sciągnięcia onych do Magazynów, w czasie, ilości i gatunku produktów, przez Nadzwyczajną Kommissyą potrzeb Woyskowych, za porozumieniem się z Władzami Woyskowemi wyznaczyć się mających.

Art: 4. Gdyby który z kontrybuentów, zaległych podatków w terminie sobie oznaczonym nie zaspokoił, ma bydyż podług Dekretu z dnia 4. Maia r. b. do uiszczenia się Exekucyą Woyskową znaglony.

Art: 5. Cenę produktów do Magazynów dostawiać się mających stanowimy następująca:

Żyta Kor: Zło 12. — Pszenicy Zło 18. — Grochu 15. — Owsa 8.
Siana Cet: Zło 6. — Słomy Zło 3. — Wódki garniec Zło 4. z uwolnieniem od opłaty konsumpcyjney.

Art: 6. Kontrybuenci dostawiający za zaległe podatki produkta, powinni być przez Dozorców magazynowych zakwitowanemi; kwity takowe za okazaniem właściwemu Podprefektowi, przez niego zaświadczone być powinny. — Zaświadczenie Podprefekta służyć ma Kasyerowi Powiatowemu za upoważnienie do przyjęcia kwitu za zaległe podatki —

Art: 7. Minister nasz Przychodów i Skarbu wyda stosowne rozkazy, aby kwity takowe w Kassach Powiatowych podług powyższego ustanowienia ceny Kontrybuentom zagotowe pieniądze w zaległych podatkach przyjmowane były.

Art: 8. Dla utrzymywania Kontroli wpływów Magazynowych, obowiązkiem jest Kasyerów Powiatowych specyalne likwidacye złożonych w Kasie kwitów, przysyłać co Miesiąc Prefektom. Jest również obowiązkiem Kasyerów, przysyłać co Miesiąc Prefektom specyfikacyą gotowych pieniędzy za podatki zaległe do Kassы wpływionych Prefekci wykaz Sumaryczny tak produktami iako i gotowizną uiszczonych zaległych podatków, Kommissyi Nadzwyczajney potrzeb Woyska odsyłać będą.

Wykonanie niniejszey woli naszej i ogłoszenie w Dzienniku praw Ministrom naszym wczem do kogo należy polecamy.

(podpisano) FREDERYK AUGUST. *przez Króla.*

Minister Sekretarz Stanu Stanisław Breza

(L. S.) *Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu*

(podpisano) *Stanisław Breza.*

Zgodność zaświadczam Radzca Stanu Zastępca Ministra Spraw Wewnętrznych Kochanowski.

Uwiedomia Szanownych Obywateli, iż w myśl powyższego Dekretu i otrzymanych Instrukcyi od JW Wnych Ministrów Spraw Wewnętrznych i Skarbu stosowne do WW. Podprefektów względem rozkładu i odstawy produktów wydał zalecenia Usiłowania Prefekta Departamentu w ułatwieniu sposobów Kontrybuentom, do uiszczenia się równie dążyły do postawienia każdego z kontrybuentów w miarę posiadanych ganków gruntów, w możności uiszczenia się, iak i do tego, aby w odstawie produktów a mianowicie tych do których wielka liczba sprzężaiu jest potrzebną, przywoity względ na odległość miejsca zachowanym był.

Do uiszczenia się z zaległych podatków w produktach, następujące przepisy służy:

1mo. Każdy Kontrybuent za odebraniem palety, obowiązany jest w terminie oznaczonym wypisaną ilość produktów do *respective* Maga-

zynów w całości odstawić; przestrzega się zatem, aby miara i waga dostatecznie zachowaną była, przez co uniknie się szkody, iakaby z do-
wózki i mitregi czasu kontrybuenta koniecznie dotknąć musiała; nie-
zbędną bowiem potrzebą jest, iżby ani więcej ani mniej iak tylko tyle pro-
duktów do Magazynów zawieziono, ile na palecie wskazanym będzie.
Oczym nie tylko Magazynierowie ostrzeżeni zostaną, ale też, aby z
strony onych żadne nadużycia niewcisnęły się, WWżni Podprefekci
przyzwoitych szrodków użyją.

2do Gdy napowyzszych paletach udzielane będą oraz kwity Maga-
zynierów, przeto takowe kontrybuenti winni są W. Podprefektowi w
czasie przez niego oznaczonym podać: który one dla ważności podpi-
sem stwierdzi, i dopiero niemi Kasę Powiatową za zaległe Podatki
gruntowe do 1. Czerwca r. b. zaspokoić.

3cio Ze zaś bydź nie może, aby miarę i wagę produktów do nay-
drobniejszey należytości pieniężney, z wielu przeszkod w rachubie u-
stanowić, przeto kontrybuenti niedostające kwoty, w gotowiznie pro-
sto do Kassy przy składaniu powyższych kwitów dopłacą. Oczym sa-
mi przez porównanie paletów podatkowych, z paletami na produkt
wydanemi oświecić się powinni, aby u Kassjera Powiatowego nie do-
znali żadney trudności w poczekaniu iakowéy reszty.

4to Na ostatek wolno jest Kontrybuentom w tym samym czasie, pa-
letem do odstawienia produktów oznaczonym, uścić się gotowizną z
powyższych zaległości, i kwitami Kassjera zasłonić się od exekucyi
Woyskowej.

5to Którę WW. Podprefekci pod nayściślejszą odpowiedzialnością
z Urzędu swego na nie uiszczających się do dnia 15. przyszłego miesią-
ca bądź w produktach czy w pieniądzech, rozciągnąć obowiązani są.

A iak nie wątpi Prefekt Departamentu po gorliwości WW. Pod-
prefektów, iż wskazane sobie prawidła z krupulatnością do skutku przy-
wiodą, tak równie spodziewać się należy, iż zacni Obywatele w termi-
nach paletami oznaczonych odstawę wypisanych produktów do wska-
zanych Magazynów iak nayregularniey uzupełnić starać się będą, przez
co nie tylko dobrotliwym zamiarom Nayiaśniejszego Pana godnie od-
powiedzą ale też Władze wykonawcze uwolnią od użycia nie przyie-
mnych kroków, do iakichby przystąpić musiały bez zwłoki i z tym wię-
kszą surowością, że Debentomę przez oznaczenie Ceny produktów, o
wiele targi terażniejsze przewyższającey, a mianowicie w tak urodzaynym
roku, niezaprzeczona łatwość do zupełnego uiszczenia się podaną zo-
stała.

Prefekt Departamentu, kończąc niniejszą odezwę, zostaje wtey podchlebney nadziei, iż szanowni Obywatele z względu na własne dobro iako też na stan ograniczony Skarbu, którego niedostatek w obecnych mianowicie okolicznościach aż nadto dotkliwym stał się, nie zechcą usiłowania Rządu nadaremni uczynić, który iak najmocniejszy łożył starania, aby Interes Skarbu z zrzędzeniem ulgi Debentom do uiszczania się poiednal i połączył.

w Warszawie dnia 14. Października 1812 Roku.

N a k w a s k i.

Rakiety S. J.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Zważając ważność książki Fabrykacyney równy mającey wpływ na Dochody Skarbowe książce Podatkowej, JWżny Minister Przychodów i Skarbu uznał za potrzebę Iey exystencyi pewność zabezpieczyć, stanowiąc, iż zagubienie rzeczoney książki fabrykacyney takiej samey podpadnie karze iaka za stratę książki podatkowej następuje, to jest: Zł: Pol: 60. zaczem Prefekt postanowienie to do publiczney wszyfikich Obywateli w tym Interessowanych, a szczególniey WW. Woytów, i JPP. Burmistrzów, niniejszym podaje wiadomości, czyniąc go od daty ogłoszenia obowiązującym.

w Warszawie dnia 19. Października 1812 Roku.

N a k w a s k i.

Rakiety S. J.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Zmocy Reskryptu JW. Ministra Przychodów i Skarbu pod dniem 27. Września r. b. wydanego, zawiadomia Obywateli i Mieszkańców Departamentu tutejszego, iż dozwolonym iest: Dominiom mającym prawo propinowania w Miastach, przeniesienie do Miast Fabrykacy truneków, i na ten koniec wszelkie wtey mierze zawady przez stosowne zalecenia ułatwione zostały.

w Warszawie dnia 20. Października 1812 Roku.

N a k w a s k i

Rakiety S. J.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Nie mogąc powziąć wiadomości o miejscu znajdowania się JPana Romualda Chelmskiego, bywszego Dozorcy w Magazynie Gąbina, który zpowierzonego dozoru nad Magazynem tak zczasu Administracyi nad Magazynami przez Dyrekcyą Żywności iako i terazniejszego, mimo kilkakrotnych wezwań, rachunków zdać zaniedbał, owszem miejsce swego urzędowania opuściwszy, dotąd wysledzionym bydź nie może, a za tem wzywa każdego w szczególności, komuby pomieniony JPan Romuald Chelmski był znanym, i miejsce mieszkania iego było wiadomym, o pobycie tego niezwłocznie Prefekta zawiadomił, JPana zaś Chelmskiego wzywa się, aby unikając dalszych śledztwa kroków dla niego nie przyjemnych, naydaley z dniem 15. miesiąca Listopada w Biórze Prefekta z rachunkami należnemi z całego ciągu dozoru Magazynem Gąbina stawił się.

w Warszawie dnia 17. Października 1812 Roku.

N a k w a s k i.

Rakiety S. J.

Pisarz Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Departamentu Warszawskiego.

Wiadomo czyni, że na dniu siedemnastym Września roku bieżącego, na żądanie JP. Benedykta Koehlera, i Kompanii handlowej pod Firmą Godfried Koehler, i Synowie, mieszkających przy Ulicy Krakowskie Przedmieście w Domu pod Nr. 442, Possessye, tu w Warszawie pod Nr. 1730, 2984, i 2,992, w Cyrkule 6tym przy Ulicach Wieyskiej, Xiążęcey i Rozbrat, na gruncie Czynszowym leżące, składające się z Domów, Ogrodów i Placów, w iednym ograniczeniu Jaśnie Oświeconego Xiążęcia Dominika Radziwiłła Ordynata Nieświeskiego i Olyckiego mieszkanie, swe w Warszawie, przy Ulicy Krakowskie Przedmieście, w Domu pod Nrem 387 obrane mającego własne, w drodze exekucyi, do publiczney sprzedaży zajętemi zostały, która sprzedaż nastąpi za sprawą Ur. Adama Rozena Patrona mieszkającego przy Ulicy Senatorskiej w Domu pod Nrem 463. pierwsza publikacya warunków sprzedaży odbywać się będzie na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego, pierwszej Instancyi Departamentu Warszawskiego w Pałacu Olbromski zwanym pod Nrem 460. na dniu trzynastym miesiąca Listopada r. b. o godzinie 10tej zrana. Zajęcie takowe wręczonem było W. Węgrzec-

kiemu Prezydentowi Miasta Warszawy, i Ur. Boguckiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału IV. Powiatu i Miasta Warszawy, dnia dwudziestego pierwszego Września, zapisane do Księgi Zaręsztowań Konserwatora Hypotek Departamentu Warszawskiego, dnia dwudziestego szóstego Września, a do Księgi zacięcia nieruchomości w Kancellaryi Trybunału tutejszego na ten koniec znajdujący się, dnia dwudziestego osmego Września roku bieżącego.

Dan w Warszawie w kancellaryi Trybunału Cywilnego Departamentu Warszawskiego dnia 1go Października 1812. Roku.

Zmichowski, Pisarz

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Departamentu Warszawskiego,

Obwieszcza niniejszém, iż Dom massyf murowany pod dachówką z Wozowniami dwiema i Stajniami dwiema massyf murowanemi, nie mniej Wozowniami i Drwalnią drewnianemi, iako też podworzem, w Warszawie przy ulicy Elektoralney pod Nrem 787 w Cyrkule 4tym Gminie Warszawskiej WW. Korduli z Bromirskich *primo* Górskiej, *secundo voto* Damar, czyli raczej obóyga małżonków niewiadome mieszkanie mających, własny, przez publiczną subhastacyą sprzedany zostanie, a to na Instancyą JPanów Gotfrieda Koehler i Kompanii, w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nrem 445 mieszkających, od których Ur. Adam Rozen, Adwokat Trybunału Pierwszey Instancyi Departamentu Warszawskiego, przy ulicy Podwale pod Nrem 497 mieszkający, prawne kroki czynić będzie. Akt przyaresztowania Domu tego nastąpił przez Ur. Janowskiego, Burgrabiego Pierwszey Instancyi Departamentu Warszawskiego, dnia 24 miesiąca Lipca r. z. 1811, i kopie onegoż W. Węgrzeckiemu Prezydentowi Muncypalności Miasta Stołecznego Warszawy, iako też W. Królikowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału II. Powiatu i Miasta Warszawy zostawione. Akt ten zapisany w Księgę W. Strzeduły, Konserwatora Hypotek Powiatu i Departamentu Warszawskiego, dnia 27 Lipca, a w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Departamentu Warszawskiego w dniu 2. miesiąca Sierpnia r. z. 1811. Odbywać się będzie ostateczne przysądzenie w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Departamentu Warszawskiego przy ulicy Senatorskiej w Pałacu Olbromskich pod Nrem 460 dnia 27 *7bris* 1812 r. z rana o godzinie 10. Przysądzenie przygotowawcze nastąpiło w dniu 8. Lisotpa: r. z. 1811. na którym cena Zł: Pol: 24,000 przez popierającego Adwokata subhastacyą podana została, i na niego przybicie nastąpiło.

Zmichowski Pisarz.